aut incolas ortum occurrerit, omni appellatione remota, preter quam in sequen- 

tibus lex exceperit et simuiationis excuso velaminc, iuxta scripturarum legum te- 

norem et consuetudinis usum, penes quem ius est et norma loquendi, ventilata et 

(1) Estos dos últimos versos faltan en la copia conquense. 

(2) Es verso de Horacio, I Epist. VII, 93. 
(3) En vez de eompendiosum phaae supongo que escribió el autor compendiotam phcuitn. 
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versata utriusque partís causa, sub equitatis examíne liceat deffiniri. Rex itaque 
tam nomínate auctoritatis, quem a mari usque ad mare reges christiani nominis 
hostes, ut pote tocie^s vires eius esperti, et ab eo concusi, solo nomine contre- 
miscunt, cui ctiam chistiani principes tanquam superiori deserviunt, a quo arma 
militie et colafum, probitatis memoriale, videlicet dompnus Conradus (i), gene¬ 
rosa proles romani imperatoris et dompnus Aldefonsus rea Lcgioncnsium, sus- 
cepisse se gaudentet manum eius deoseulasse, post obsidionem factam, post mul¬ 
los labores cruciatus multis angustiis, ab intus affiietis hostibus, decursis mensi- 
bus novem, conchensem urben intravit, eam ceteris preferens, utpote Concham 
Alphonsipolim clegit et preelegit in habitationem sibi et cives e us populum pe- 
culiarem sibi ascivit, ut quam de servitute Babilonis ei iugo Pharaonis armis po- 
tentie regalis eripuerat, eliminata ydolatrie spurcicia, liberam et precipuam Ínter 
ínter alias in posterum stabiliret. Quamobrem ad cognosccndam tante dignitatís 
prerogativam hunc libertatis codicem, iuxta cuius tenorem reí publice tractentur 
negocia ac consulta determinatione íuste trutinentur iudicia, conchensibus inco- 
lis et populatoribus tam presentibus quam futuris liben ti animo contulit et colla- 
tum regali convinentia sub impresione imaginis regie imperpctuum roboravit. 
Félix est utique matrimonium cum lex et iusticia concordi federe maritantur; ut 
quod lex salvandum predicat de iure salvetur, ut quod condempnandum iudicat 
ex iusticia condempnetur, quod satis alludit utriusque difiinitione. Est cnim lex 
adsciens honestum et prohihens contrarium; iusticia vero virtus ius suum cuique 
conferens, dampnans reos, absolvens innoxios. Quibus constanter dispositis, ad 
honorem sánete matris ccclesie et augmentum fidei catholiceque in contérmino 
conchensi de novo popularit, Deo vivo et vero cui serviré regnare est, cuius iu- 
gum suave et honus leve, libere serviant et sicut unius dei mandatis ita unius 
regis et principis obediant edictis, hunc ergo dignitatis apicem et libertatis pre¬ 
rogativam ego Aldefonsus Dei gracia rex, una cum uxore mea Alionor regina et 
serenissimo filio nostro Fernando cuius ortus urbem prescriptam insignivit (2), 
sereno ac benigno vultu conchensibus populis et corum successoribus concedo et 
ut in posterum confringi non possit sigilli mei patrocinio ac regali munimine con¬ 
firmo.